Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 31-08-2022
Insolventienummer F.16/22/177
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000243712:F001
Datum uitspraak 02-08-2022
R-C mr. K.G. van de Streek
Curator mr D.H. de Haan

Algemene gegevens

Naam onderneming

| uitra-Mundus B.v. 31-08-2022
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 73766119 31-08-2022
Statutaire zetel: Wommels 1
Voorheen gevestigd: Remmingweg 21 J te Almere

Het faillissement is uitgesproken door de rechtbank Noord-Nederland
(C/17/22/34 F) is doorverwezen naar de rechtbank Midden-Nederland
(C/16/22/177 F).

Activiteiten onderneming

Het (ultrasoon) reinigen van allerhande objecten waaronder met name 31-08-2022
begrepen motoronderdelen en onderdelen van machines uit de automotive 1
branche, de scheepvaart en industrie alsmede de handel in goederen

waaronder met name begrepen voer- en vaartuigen, bouwmaterialen,

gereedschappen en generatoren.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de financiéle stukken van de failliete vennootschap 31-08-2022
opgevraagd. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=367d3e87-7012-ed11-a86a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=39d0ba11-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

De bestuurder heeft verklaard dat er nimmer personen werkzaam zijn
geweest bij de failliete vennootschap op basis van een
arbeidsovereenkomst.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
2-8-2022

t/m
30-8-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 10 uur 42 min

totaal 10 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig
is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste
informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er
geen rechten aan worden ontleend.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (registers;
centraal insolventieregister).

Bij de uitvoering van hun werkzaamheden maakt de curator gebruik van de
juridische adviesdiensten van KienhuisHoving N.V.

Schuldeisers kunnen hun vorderingen en de onderliggende stukken
(uitsluitend) online indienen via www .claimsagent.nl.

Contactgegevens curator:

mr. D.H. de Haan

KienhuisHoving N.V.

Postbus 14085

3508 SC Utrecht

Tel. +31 (0)88 480 41 79

E-mail: insolventie-utrecht@kienhuishoving.nl

31-08-2022

1

31-08-2022
1

31-08-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Ultra-Mundus B.V. is opgericht bij notariéle akte van 22 januari 2019. De heer 31-08-2022
J.C.R. Portier houdt alle aandelen in het geplaatste kapitaal van Ultra-Mundus 1
B.V. en is tevens enig bestuurder van Ultra-Mundus B.V.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 31-08-2022

1

1.3 Verzekeringen

I De curator zal de lopende verzekeringen voor zover noodzakelijk beéindigen. 31-08-2022
1
1.4 Huur
De bestuurder heeft verklaard dat er geen lopende huurovereenkomsten 31-08-2022
meer op naam staan van de gefailleerde vennootschap. De 1

huurovereenkomst zou voorafgaand aan het faillissement zijn beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder zijn de activiteiten van de vennootschap nooit echt 31-08-2022
van de grond gekomen in verband met privéomstandigheden en de 1
lockdowns als gevolg van de COVID-19-pandemie. Het faillissement is

uitgesproken op verzoek van een crediteur met een opeisbare vordering van

ruim € 4.000.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

De bestuurder heeft verklaard dat er nimmer personen werkzaam zijn
geweest bij de failliete vennootschap op basis van een
arbeidsovereenkomst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap
aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. De bestuurder heeft

verklaard dat de bedrijfsmiddelen zeer gedateerd waren en zijn afgevoerd.

De curator heeft dit in onderzoek.

31-08-2022

1

31-08-2022

1

31-08-2022
1

31-08-2022
1

31-08-2022

1

31-08-2022
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet houdt de curator een eventuele
opbrengst van de bodemzaken voor de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen voorraad of onderhanden werk aangetroffen. De activiteiten
zouden al geruime tijd zijn gestaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator zal onderzoek doen naar mogelijke andere activa.

31-08-2022

1

31-08-2022
1

31-08-2022

1

31-08-2022

1

31-08-2022

1

31-08-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover bekend zijn er geen debiteurenvorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 415,13

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij ING Bank N.V. Gefailleerde maakte geen gebruik
van bancaire financiering. ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend van €

415,13. Dit betreft een saldotekort.

5.2 Leasecontracten

Er zijn (nog) geen leaseovereenkomsten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit

recht beroepen.

31-08-2022
1

31-08-2022
1

31-08-2022
1

31-08-2022
1

31-08-2022
1

31-08-2022

1

31-08-2022

1



5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de bankrelaties van gefailleerde en
mogelijke zekerheidsrechten die zijn gevestigd ten laste van gefailleerde.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De activiteiten van gefailleerde zijn reeds voor datum
faillissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

31-08-2022

1

31-08-2022
1

31-08-2022
1

31-08-2022
1

31-08-2022
1

31-08-2022
1

31-08-2022
1

31-08-2022
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een gedeelte van de administratie ontvangen. De curator is
nog in afwachting van de aanlevering van het ontbrekende gedeelte van de
administratie. Het administratief onderzoek is opgestart.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn sinds datum oprichting (22 januari 2019) geen jaarrekeningen
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te kunnen
maken van de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een
accountantsverklaring als bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

31-08-2022

1

31-08-2022

1

31-08-2022

1

31-08-2022

1

31-08-2022
1

31-08-2022
1

31-08-2022

1

31-08-2022

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

31-08-2022
Toelichtin
g 1
De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.
7.6 Paulianeus handelen
31-08-2022
Toelichting
1
De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
- 31-08-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In de komende verslagperiode zal de ontvangen administratie nader worden 31-08-2022
onderzocht en beoordeeld. 1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 18,15 31-08-2022
1
Toelichting
ClaimsAgent € 18,15
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 21.657,00 31-08-2022
1

Toelichting

€ 440,00 Vennootschapsbelasting
€ 106,00 Omzetbelasting
€ 17.793,00 Motorrijtuigenbelasting



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

P.M.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

Het aantal crediteuren is naar zeggen van de bestuurder beperkt. Het zou
slechts gaan om twee leveranciers en de Belastingdienst.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €19.694,13

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I De curator heeft de crediteuren verzocht hun vorderingen kenbaar te maken.

31-08-2022

1

31-08-2022

1

31-08-2022

1

31-08-2022
1

31-08-2022
1

31-08-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Voor zover bekend niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

31-08-2022

1

31-08-2022

1

31-08-2022
1

31-08-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Plan van aanpak

e verkoop mogelijke activa;

e onderzoeken oorzaken faillissement;

e onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
e verifiéren crediteurenvorderingen;

e gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog te vroeg om een uitspraak te doen over de termijn van afwikkeling
van dit faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

| 2-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten
zoals opgenomen in dit verslag.

Bijlagen

Bijlagen

31-08-2022

1

31-08-2022

1

31-08-2022

1

31-08-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


